
CUENTA PÚBLICA 2024
06 - HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HJO - BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C., I.B.D.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

18,724,886,118 18,724,886,118Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

18,724,886,118 18,724,886,118Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

351,332,602 412,183,066 763,515,668Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

412,183,066 412,183,066Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

309,574,825 309,574,825Resultados de Ejercicios Anteriores

-129,476,007 -129,476,007Revalúos

171,233,784 171,233,784Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-35,813,876 -35,813,876Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

-35,813,876 -35,813,876Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

18,724,886,118 351,332,602 412,183,066 -35,813,876 19,452,587,910Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

4,245,000,000 4,245,000,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

4,245,000,000 4,245,000,000Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-288,892,520 -518,384,594 -807,277,114Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

44,165,852 44,165,852Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-288,892,520 -412,183,066 -701,075,586Resultados de Ejercicios Anteriores

-152,703,586 -152,703,586Revalúos

2,336,206 2,336,206Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-20,097,405 -20,097,405Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

-20,097,405 -20,097,405Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

22,969,886,118 62,440,082 -106,201,528 -55,911,281 22,870,213,391Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: José Felisardo Molina Chie
Director de Contabilidad

Elaboró: Hugo Feliciano Ramos Bahena
Subdirector de Contabilidad
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